
 

 

 ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง 

****************** 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง มีความประสงค์รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรร
เป็นพนักงานจ้าง จำนวน  1  ตำแหน่ง  1  อัตรา 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ และมาตรา ๒๖ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครสวรรค์     
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  ๑๓  สิงหาคม  ๒๕๔๗  และได้ส่งหนังสือแจ้ง
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครสวรรค์ ตามหนังสือเลขที่ นว 77701/518 ลงวันที่  7  ตุลาคม  
พ.ศ.  ๒๕62  ซึ่งเห็นชอบให้พนักงานจ้างทั่วไปพ้นจากตำแหน่ง  องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง  จึงประกาศ
รับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง ดังนี้ 

  ๑. ตำแหน่งพนักงานจ้างท่ีรับสมัคร ได้แก่  

พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก        จำนวน ๑  อัตรา 

    ๒ คุณสมบัติของผู้เข้าสมัครสอบซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง 

     ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
   ผู้สมัครสอบซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษะต้องห้าม
ตามข้อ ๔ ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครสวรรค์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับ
พนักงานจ้าง  ลงวันที่  ๑๓  สิงหาคม  ๒๕๔๗   ดังต่อไปนี้ 
   (๑) มีสัญชาติไทย 
   (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี 
   (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต   
ฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น
สำหรับพนักงานส่วนตำบล 
   (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 
   (๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
   (๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
   (๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสากิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ รัฐวิสากิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 



๒ 
 
   สำหรับข้อห้ามตามข้อ (๕),(๖),และ (๙) ให้นับถึงวันที่มารายงายตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง
เป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง 
   สำหรับพระภิกษุ, สามเณร, นักพรต  หรือ  นักบวช  ไม่สามารถสมัครสอบหรือเข้าสอบ
เพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างได้  

  ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

   ผู้ที่มีสิทธิสมัครเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 
4 และลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามข้อ 5 แห่งประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง โดยมีรายละเอียดดังนี้  

  ๒.๒.๑ พนักงานจ้างท่ัวไป 

             (๑)  ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) 
   (2) หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งและงานที่ปฏิบัติ  

   ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการอบรมเลี้ยงดูเด็กก่อนวัยประถมศึกษา ให้มีความรู้ความคิด ความ
ประพฤติ ความพร้อมและจัดแนวประสบการณ์ ให้เด็กมีความพร้อมที่สอดคล้องกับการพัฒนาการของเด็ก และ
ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้องและตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

  (3) คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  (4) ระยะเวลาการจ้าง 
   กำหนดระยะเวลาการจ้าง คราวละ 1 ปี 
  (5) ค่าตอบแทน 
   ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 9 ,000 บาท และเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 1 ,000 บาท       

รวมค่าตอบแทน 10,000 บาท 

  ๓. วัน เวลา สถานที่รับสมัครสอบ 
     ๓.๑  กำหนดการรับสมัครพนักงานจ้าง   ตั้งแต่วันที่   1 – 12  พฤศจิกายน  2562 
เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง อำเภอตากฟ้า     
จังหวัดนครสวรรค์   สามารถดูรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่เว็บไซด์  www.khaochaithong.go.th  หรือสอบถามได้
ทางหมายเลขโทรศัพท ์๐-๕๖37-4554 หรือ 064-6477471 
  ๓.๒ วิธีการยื่นใบสมัคร 

สมัครด้วยตนเอง  ผู้สมัครต้องกรอกข้อความในใบสมัคร และบัตรประจำตัวสอบ  ด้วยลายมือ 
ของตนเอง  พร้อมรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ 
เดือน (นับถึงวันที่สมัคร)  จำนวน ๓ รูป  โดยให้ผู้สมัครติดรูปถ่ายในใบสมัครจำนวน ๑ รูป ในบัตรประจำตัว 
จำนวน ๒ รูป พร้อมเอกสารหลักฐานการสมัคร ข้อ  ๔ 
  สำหรับการสมัครสอบครั้งนี้   ให้ผู้สมัครสอบได้ตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่ประกาศรับสมัครหากปรากฏ
ภายหลังว่าผู้สมัครสอบรายใดคุณสมบัติไม่ครบถ้วน หรือ ไม่ถูกต้อง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง จะถือว่า
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบและไม่มีสิทธิได้รับการสรรหาและเลือกสรร 
 
 



๓ 
 
  ๔. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในวันรับสมัคร ดังนี้ 
   ๔.๑ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ   
   ๔.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
   ๔.๓ ใบรับรองแพทย์ปริญญาที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศที่คณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครสวรรค์กำหนด ซึ่งออกไม่เกิน ๑ เดือน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย จำนวน ๑ ฉบับ 
(ฉบับจริง) 
   ๔.๔ สำเนาวุฒิการศึกษา  จำนวน   1   ฉบับ (ถ้ามี) 
   ๔.5  สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถ้ามี) 
                                       จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔.6  สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ถ่ายเอกสารโดยใช้กระดาษขนาด เอ ๔ เท่านั้น 

  ทั้งนี้  สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับ 
ไว้ด้วย และหากผู้ใดใช้เอกสารอันเป็นเท็จ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง จะดำเนินการคดีตามกฎหมาย 
ต่อไป 

๕.  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
  ให้ผู้สมัครสอบเสียค่าธรรมเนียมสำหรับตำแหน่งที่สมัคร   อัตราค่าธรรมเนียม  ๑๐๐  บาท 

ค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนไม่ว่าจะกรณีใด ๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบครั้งนั้นทั้งหมด 
เนื่องจากมีการทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริต ให้จ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบให้กับผู้สมัครสอบที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้อง
กับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้นได้ 

๖. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ดังนี้ 
  ๖.๑ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ จะประกาศให้ทราบ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง  
ในวันที่  14  พฤศจิกายน  2562 
  ๖.๒ กำหนดวันสอบในวันที่   18   พฤศจิกายน   2562   เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป 
ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง ดังนี้ 
   เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๐.๓๐ น. ทดสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป 
   เวลา ๑๐.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. ทดสอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
   เวลา  13.30 น. เป็นต้นไป  ทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
  ๖.3 ให้ผู้รับการสอบปฏิบัติดังนี้ 
   (๑)  แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อย สุภาพสตรี  สวมเสื้อ กระโปรง สวมรองเท้าหุ้มส้น  
สุภาพบุรุษสวมเสื้อ กางเกงโดยสอดชายเสื้อไว้ในกางเกง สวมรองเท้าหุ้มส้น ประพฤติตนเป็นสุภาพชน 
   (๒)  นำบัตรประจำตัวประชาชนและบัตรประจำตัวสอบพนักงานจ้างไปในวันสอบด้วย 
   (๓)  ต้องเชื่อฟังและปฏิบัติตามคำสั่ง และคำแนะนำของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ 
ดำเนินการสอบโดยเคร่งครัด 
   (๔)  ต้องไม่กระทำการใด ๆ อันเป็นการรบกวนแก่ผู้ที่ยังสอบอยู่ 
   หากผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบเกี่ยวกับการสอบ หรือทุจริต หรืพยายามทุจริต  อาจไม่ได้ 
รับอนุญาตให้เข้าสอบและคณะกรรมการมีสิทธิ์พิจารณาสั่งงดการให้คะแนนเฉพาะวิชาใดวิชาหนึ่งหรือทุกวิชาก็ได้ 
  ๖.4 ประกาศผลการสอบวันที่ 21 พฤศจิกายน 2562  ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง 
 
 
 



๔ 
 
  ๗.  หลักสูตรและวิธีการสอบสรรหา 
  หลักสูตรการสอบสรรหาและเลือกสรร  แบ่งเป็น  ๓  ภาค  ดังนี้ 
  (๑)  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  ๕๐ คะแนน  โดยใช้วิธีสอบข้อเขียน 
  (๒)  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)  ๕๐ คะแนน  โดยใช้วิธีสอบข้อเขียน 
  (๓) ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) ๑๐๐ คะแนน โดยใช้วิธีการสัมภาษณ์ และหรือ
ทดสอบการปฏิบัติที่สอดคล้องกับตำแหน่ง  

รายละเอียดตามภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้ 

  ๘. เกณฑ์การตัดสิน 
  การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้สอบได้ให้ถือเกณฑ์ว่า ต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 
๖๐ ทั้งนี้ ให้คำนึงถึงหลักวิชาการวัดผลด้วย 

  ๙. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ 
   ๙.๑  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้  ให้เรียงลำดับที่จากผู้สอบได้จากคะแนนรวม
สูงสุดมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้พิจารณา  ดังนี้ 

-  ให้ผู้ได้คะแนนในภาคความรู้ความสามารถในเฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับทีสู่งกว่า    

-  ถ้าคะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเท่ากันให้ผู้ ได้คะแนนภาคความรู้
ความสามารถทั่วไปมากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า    

-  ถ้าคะแนนความรู้ความสามารถทั่วไปเท่ากันให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่
ในลำดับที่สูงกว่า 
   ๙.๒ บัญชีผู้สอบได้ให้ใช้ไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วันที่ประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบอย่าง
เดียวกันนั้นอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบได้ครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 

  ๑๐.  การบรรจุและแต่งตั้ง 
  ๑๐.๑  ถ้าผู้สอบได้ จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้สอบได้  
  ๑๐.๒  ถ้าผู้สอบได้และถึงลำดับที่ที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งมีวุฒิการศึกษาสูงกว่าที่ได้
กำหนดไว้ในประกาศฯ นี้ จะนำมาใช้เพ่ือเรียกร้องสิทธิใด ๆ เพื่อประโยชน์ของตนเองไม่ได้ 
  ๑๐.๓  ผู้สอบได้ขึ้นบัญชีไว้แล้ว  เมื่อถึงลำดับที่ที่จะต้องได้รับการบรรจุแต่งตั้งไม่มาแสดงตน
ภายในเวลาที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธงกำหนดถือว่าสละสิทธิ์ 
  ๑๐.๔  บัญชีผู้สอบได้ใช้เฉพาะองค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธงเท่านั้น 

  ๑๑.  การยกเลิกบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ 
  ผู้ใดได้รับการข้ึนบัญชีผู้สอบได้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้เป็นอันการยกเลิกการข้ึน
บัญชีผู้นั้นในบัญชีผู้สอบได้ คือ 
  (๑)  ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์รับการบรรจุและแต่งตั้งตำแหน่งที่สอบได้ 
  (๒)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งภายในเวลาที่องค์การบริหารส่วนตำบล    
เขาชายธงกำหนด 
  (๓)  ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดเวลาที่บรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่ง
ที่สอบได ้
  (๔)  ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ไปแล้ว  องค์การบริหารส่วนตำบล     
เขาชายธงจะยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้สอบได้ 



๕ 
 
  ๑๒. ค่าตอบแทน 
  ให้ได้รับอัตราค่าตอบแทน  9,000  บาท 

  ๑๓. กำหนดระยะเวลาการจ้าง 
  มีระยะเวลาในการจ้างไม่เกิน  1  ปี 

  ๑๔. การทำสัญญาจ้าง 

  องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง จะทำสัญญาจ้างผู้สอบได้ตามลำดับที่เมื่อได้รับความ
เห็นชอบให้จ้างพนักงานจ้างจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครสวรรค์เรียบร้อยแล้วเท่านั้น 

  องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง ดำเนินการสรรหาพนักงานจ้างดังกล่าวในรูปคณะกรรมการ
โดยยึดหลักความรู้ ความสามรถ ความเสมอภาค และความเป็นธรรม อย่าหลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพย์สินให้        
แก่บุคคลหรือกลุ่มบุคคลหรือผู้ที่อ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้ และหากมีการแอบอ้างหรือทุจริตให้สอบได้
โปรดแจ้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธงทราบ ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๖๓7-455๔ เพ่ือจักได้
ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่    24   ตุลาคม   2562 
 

                                                                
  ( นายสุนทร  เฉลยพงษ์ ) 

  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๖ 
 

 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาชายธง 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562 

ลงวันที่  24  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖2 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  และค่าตอบแทน 

พนักงานจ้างทั่วไป 
๑.๑  ตำแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก 

 
ระยะเวลาการจ้าง   
มีระยะเวลาจ้าง  1  ปี 
 
ค่าตอบแทน 
อัตราเงินเดือน   9,000.-บาท   ค่าครองชีพ  1,000 บาท/เดือน   รวมรับ  10,000.- บาท 
   1.  ตำแหน่ง  ผู้ดูแลเด็ก 

 หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการอบรมเลี้ยงดูเด็กก่อนวัยประถมศึกษา ให้มีความรู้ความคิด ความ

ประพฤติ ความพร้อมและจัดแนวประสบการณ์ ให้เด็กมีความพร้อมที่สอดคล้องกับการพัฒนาการของเด็ก และ
ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้องและตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา  
 


